Fides transsumptorum. § 7. Postremo volumus ut praesentium  
exempla, etiam impressa, etc.

Sanctio poenitentialis. § 8. Nulli ergo etc.  
Datum Romae apud S. Petrum, anno  
Incarnationis dominicae millesimo quin-  
gentesimo septuagesimo, kalendis iunii,  
pontificatus nostri anno v.

Publicationis. Anno a nativitate Domini MDLXX, indi-  
catione XIII, die vero XIII iulii, pontificatus  
sanctissimi in Christo patris et D. N. D.  
Pii divina providentia Papae V anno v,  
retroscriptae litterae apostolicae affixae  
et publicatae fuerunt ad valvas Princi-  
pis apostolorum de Urbe, ad valvas ec-  
clesiae S. Ioannis Lateranensis et ad  
valvas Cancellariae Apostolicae et in acie  
Campi Flora, per nos Scipionem de Octa-  
vianis et Antonium Clerici, cursores apo-  
stolicos.

Stephanus de Olea, magister curs.  
Dat. die 4 iunii 1570, pontif. anno v.

## CLXII.

*Innovatio officii summatoris litterarum  
apostolicarum, uni ex S. R. E. car-  
dinalibus de cetero conferendi, cum  
indultorum, gratiarum et iurisdictio-  
nis in suos officiales concessione 1.*

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Promissionis. Pontifice dignum est et Romanae Sedis  
maiestate illius officia augere et locupletare,  
ut ipsorum nobilitas et suscipiendo-  
rum ad ea illustrissimorum virorum splen-  
dor Romanae Ecclesiae dignitatem faciat  
amplorem.

§ 1. Quod nos in animo cogitantes,  
unum ex omnibus magni momenti ani-

¶ Hoc officium perpetuum vacabile esse voluit  
Alexander VI in constit. XIII, In eminenti, tom. v,  
pag. 378.

madvertimus officium summatoris litterarum apostolicarum, a felicis recordationis Alexandro Papa VI perpetuum effectum, quod, per assumptionem dilecti filii nostri Petri Donati tituli S. Vitalis in S. R. E. presbyterum cardinalem Caesium nuncupatum, vacare proxime decreverimus, unius solius arbitrio moderari, in quo dirigendo, egregii unius viri auctoritas, peritorum auxilio subnixa, magnopere expediret. Quocirca eidem officio novam formam eamdemque excellentiorem atque utiliorem inducere, simulque ipsum ita promovere et amplificare insti- tuimus, ut cum ceteris officiis et munib; quae supremi ordinis viris conve- niunt, merito coæquetur.

§ 2. Cum igitur in praedicta perpetua-  
tione idem Alexander Papa, inter alia,  
statuerit ut quicumque illud obtineret, de  
eo, quemadmodum litterarum praedictarum  
scriptores de officio scriptoriae,  
disponeret, etc. Idem quoque omnibus  
privilegiis, exemptionibus, praerogativis,  
immunitatibus, facultatibus, gratiis et in-  
dultis collegii dictorum scriptorum omni  
tempore frueretur.